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Annotatsiya: O‘zbekiston Respublikasining soliq siyosati mamlakatning iqtisodiy va ijtimoiy 

rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Tadqiqotning asosiy maqsadi uning samaradorligini 

nazariy va amaliy nuqtai nazardan kengaytirish, sohadagi tushunchalarniyanada boyitishdir. Bu 

soliq tizimini modernizatsiya qilishning potentsial usullarini batafsil tahlil qilish, soliq bilan bog‘liq 

mavjud muammolarni hal qilish bo‘yicha tavsiyalar berish, xulosalar ishlab chiqish va iqtisodiyotni 

tartibli rivojlantirish uchun soliq siyosatining samarali fiskal mexanizmidan foydalanishni o‘z 

ichiga oladi. Yakuniy maqsad bilimga asoslangan innovatsion iqtisodiyot asosida uzoq muddatli 

stsenariylarni shakllantirish, farovon va ijtimoiy yo‘naltirilgan davlat barpo etish uchun qulay 

shart-sharoitlarni yaratishdan iborat. 

Kalit so‘zlar: soliq siyosati, iqtisodiy rivojlanish, ijtimoiy rivojlanish, fiskal mexanizm, 

innovatsion iqtisodiyot, uzoq muddatli stsenariylar, ijtimoiy orientatsiya 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasining iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishida soliq siyosatining o‘rni, 

mamlakatimiz ko‘plab davlatlar singari, soliq siyosatidan o‘zining iqtisodiy va ijtimoiy 

manzarasiga ta’sir ko‘rsatishning hal qiluvchi vositasi sifatida foydalanadi. Ushbu kirish bobida 

soliq siyosati O‘zbekiston taraqqiyotida qanday ko‘p qirrali rol o‘ynashi ko‘rib chiqiladi. Biz soliq 

siyosatining iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish usullarini o‘rganishdan boshlaymiz. Bunda soliq 

imtiyozlari tadbirkorlikni qanday rag‘batlantirish, xorijiy sarmoyani jalb qilish va muayyan 

tarmoqlarni rivojlantirishni o‘rganishni o‘z ichiga oladi. Soliq tuzilmalarining O‘zbekiston 

iqtisodiyotida resurslar taqsimoti va samaradorligiga qanday ta’sir qilishi mumkinligini tahlil 

qilamiz. Ta’lim, sog‘liqni saqlash va ijtimoiy ta’minot kabi ijtimoiy dasturlarni moliyalashtirish 

uchun soliq tushumlari qanday ishlatilishini o‘rganamiz. Soliq adolati tushunchasi va uning 

daromadlar tengsizligiga ta’siri ham ko‘rib chiqiladi. O‘zbekiston soliq siyosatining ham iqtisodiy, 

ham ijtimoiy jihatlarini o‘rganib, uning mamlakat taraqqiyotidagi ahamiyatini har tomonlama 

tushunishga qaratilgan. O‘zbekiston soliq tizimi oldida turgan asosiy vazifalar va imkoniyatlarni 

bayon qilish bilan yakunlaymiz. 

Ushbu sohani yanada rivojlantirish maqsadida mamlakatimiz Prezidenti soliq siyosatini 

yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risidagi 26.09.2019 yildagi PF-5837-son farmonida 

ham ko‘rishimiz mumkin1. O‘zbekiston Respublikasining Soliq siyosatini takomillashtirish 

konsepsiyasi doirasida soliq yukini kamaytirish va tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortishdagi 

nomutanosibliklarni qisqartirish bo‘yicha choralar amalga oshirildi. 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 26.09.2019 yildagi PF-5837-son, https://lex.uz/docs/-4529995 
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O‘zbekistonning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishida soliq siyosatining rolini tahlil qilish 

soliqqa tortish tuzilmasi, soliq yig‘ish samaradorligi, tadbirkorlik sub’ektlariga ta’siri, investitsiya 

muhiti, davlat daromadlarini shakllantirish, ijtimoiy ta’minot dasturlari kabi turli jihatlarni 

o‘rganishni nazarda tutadi. Bu omillarning har biri O‘zbekistonning iqtisodiy va ijtimoiy 

rivojlanishiga qanday hissa qo‘shishini quyida ko‘rib chiqamiz: 

Soliq tuzilmasi O‘zbekistondagi soliqqa tortish tuzilmasi daromad solig‘i, yuridik shaxslar 

solig‘i, qo‘shilgan qiymat solig‘i (QQS), mol-mulk solig‘i, bojxona to‘lovlari kabi turli soliqlarni o‘z 

ichiga oladi. Soliq yukining turli tarmoqlar va daromadlar guruhlari bo‘yicha taqsimlanishini tahlil 

qilish adolatni ta’minlash uchun zarurdir. 

Soliq undirish samaradorligi soliq yig‘ish mexanizmlari davlat xizmatlarini va infratuzilma 

loyihalarini moliyalashtirish uchun davlatning yetarli daromad olishini ta’minlaydi. Buning uchun 

samarali ma’murchilik, soliq qonunchiligining ijrosini ta’minlash, soliq to‘lashdan bo‘yin 

tovlashdan qochishga qarshi kurashish choralarini ko‘rish zarur. 

Soliq siyosati biznes yuritish xarajatlari, investitsiya qarorlari va umumiy 

raqobatbardoshlikka ta’sir qilish orqali biznes muhitiga bevosita ta’sir qiladi. Yuqori soliq 

stavkalari yoki murakkab soliq qoidalari tadbirkorlikni to‘xtatib, biznesning rivojlanishiga 

to‘sqinlik qilishi mumkin, yaxshi ishlab chiqilgan soliq imtiyozlari esa investitsiyalar va 

innovatsiyalarni rag‘batlantirishi mumkin. 

Investitsion muhit qulay soliq siyosati xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va soliqni ayrim 

tarmoqlar yoki hududlar uchun soliq stavkalarini pasaytirish va soddalashtirilgan soliq tartib-

qoidalarini taqdim etish orqali ichki investitsiyalarni rag‘batlantirishi mumkin. Soliq siyosatining 

investitsion muhitga ta’sirini baholash iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish va yangi ish o‘rinlari 

yaratish uchun juda muhimdir. 

Davlat daromadlarini shakllantirishda soliq tushumlari davlat daromadlarining muhim 

manbai boʻlib, u taʼlim, sogʻliqni saqlash, infratuzilma va ijtimoiy taʼminot dasturlariga davlat 

xarajatlarini moliyalashtiradi. Turli soliqlarning davlat daromadlariga qo‘shgan hissasini va 

ularning uzoq muddatda barqarorligini tahlil qilish fiskal rejalashtirish va byudjetni boshqarish 

uchun muhim ahamiyatga ega. 

Ijtimoiy ta’minot dasturlarida soliq siyosati pul o‘tkazmalari, subsidiyalar va sog‘liqni saqlash 

xizmatlari kabi ijtimoiy ta’minot dasturlari orqali daromadlarni qayta taqsimlash va ijtimoiy-

iqtisodiy tengsizliklarni kamaytirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Ushbu dasturlarning 

qashshoqlikni yumshatish uchun ahamiyatlidir, muhim xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini 

yaxshilash va ijtimoiy hamjihatlikni rag‘batlantirishdagi samaradorligini baholash inklyuziv 

rivojlanish uchun muhim ahamiyatga ega. 

O‘zbekistonning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishida soliq siyosatining rolini tahlil qilishda 

mamlakatning o‘ziga xos ijtimoiy-iqtisodiy sharoiti, institutsional salohiyati va rivojlanish ustuvor 

yo‘nalishlarini hisobga olish muhimdir. Siyosat bo‘yicha tavsiyalar soliq tizimini soddalashtirish, 

soliq ma’muriyatchiligini takomillashtirish, investitsiyalar uchun qulay bo‘lgan qoidalarni ilgari 

surish, ijtimoiy xavfsizlik tarmoqlarini kuchaytirish va fiskal boshqaruvda shaffoflik ta’minlashni 

o‘z ichiga olishi mumkin. 
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Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston Respublikasining soliq siyosati ham iqtisodiy, ham 

ijtimoiy taraqqiyotda hal qiluvchi o‘rin tutadi. Soliqqa tortishning turli jabhalarini, jumladan, uning 

tuzilishi, undirish samaradorligi, biznes va investitsiya muhitiga ta’siri, daromadlar hosil qilish va 

ijtimoiy ta’minot dasturlarini qo‘llab-quvvatlashni tahlil qilish orqali ko‘rinib turibdiki, soliq 

siyosati mamlakatning rivojlanish traektoriyasini sezilarli darajada shakllantiradi. 

O‘zbekistonning soliq siyosati biznes muhitiga bevosita ta’sir ko‘rsatib, investitsiya qarorlari, 

tadbirkorlik va umumiy raqobatbardoshlikka ta’sir qiladi. Ishlab chiqilgan soliq imtiyozlari 

investitsiyalar va innovatsiyalarni rag‘batlantirishi mumkin, og‘ir soliq rejimlari esa iqtisodiy 

o‘sishni to‘xtatishi mumkin. Bundan tashqari, soliq yig‘ish mexanizmlarining samaradorligi 

hukumatning muhim davlat xizmatlari va infratuzilma loyihalarini moliyalashtirish uchun yetarli 

daromad olishini ta’minlaydi. 

Bundan tashqari, soliq siyosati ijtimoiy farovonlik dasturlariga chuqur ta’sir ko‘rsatib, 

qashshoqlikni bartaraf etishga, sog‘liqni saqlash va ta’limdan foydalanish imkoniyatlarini 

yaxshilashga va umumiy ijtimoiy birdamlikka hissa qo‘shadi. Daromadlarni qayta taqsimlash va 

ijtimoiy-iqtisodiy tengsizliklarni kamaytirish orqali soliq siyosati inklyuziv rivojlanishga yordam 

berishi va aholi farovonligini oshirishga xizmat qilishi mumkin. 

Ushbu kuzatishlarni hisobga olgan holda, O‘zbekiston o‘zining rivojlanish maqsadlariga 

yanada mos kelishi uchun soliq siyosatini baholash va takomillashtirishni davom ettirishi zarur. 

Bu soliq tizimini soddalashtirish, soliq ma’muriyatchiligini takomillashtirish, investitsiyalar uchun 

qulay bo‘lgan me’yoriy-huquqiy hujjatlarni ilgari surish, ijtimoiy himoya tarmoqlarini kuchaytirish 

va fiskal boshqaruvda shaffoflik ta’minlashni o‘z ichiga olishi mumkin. Bu orqali O‘zbekiston 

barqaror iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy taraqqiyotni ta’minlash uchun soliq siyosatining barcha 

imkoniyatlaridan foydalanishi mumkin. 
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